PENYB/IMKA CEBEPHA MAKEAOHWIA

OMLWUTUHA CTPYTA
KOMUNA E STRUGES

Cekrop: / Sektori:

urbanizém, veprimtari komunale komumkacnon dhe mbrojtje té ambientit jetésor

Oapenenue: / Njésia:

Opnenenve 3a 3alUTUTa HA XUBOTHATa cpeauHa / Njésia pér mbrojtje té mjedisit jetésor

Bp3 ocHoBa Ha 4aeH 65 ctaB (6) op 3aKkoHOT 3a
MUBOTHaTa cpeauHa (,Cnysk6eH BecHMK Ha Penybnwuka
MakegoHuja“ 6p. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10,124/10, 51/11, 123/12 93/13, 187/13 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16 n 99/18), NagoHa4anHMKOT Ha OMLWTHUHA
Crpyra, Ha 02.11.2021 roAuHa, goHece:

Opnyka 3a cnpoBefyBabe Ha CTPATErncKa oLeHa

1. 3a MnaHcka MNporpama 3a M3meHa u [lononHa Ha [leTaneH
YpbaHuctnukm Maad 3a [en dp, YE 4, Oen op bnok 12 KO
Crpyra, Koj ro poHecysa CosetoT Ha onwtuHa Crpyra
notpebHo e pa ce cnpoéep,e cTpaterucka oueHa Ha
BAMjaHUETO BP3 KMBOTHATa CpefuHa COrfacHo 4YneH 65 of
3aKOHOT 33 KMBOTHATa CpeauHa.

2. Kako opraHu 3acerHatv oj, hmnnememau,mja 3a M3meHa um
[ononuHa Ha [etaneH Ypbauuctuuku Mnad 3a fen oa VE 4,
[en op bnok 12 KO Crpyra, OnwTtuHa Ctpyra, ce onpeaenysaat
cnegHuTe cybjekTu: :

JlokanHa camoynpaBa: Ha onu.ﬁwHa Crpyra, MuHucrepctso 3a
YKUBOTHA CpeAuHa U NPOCTOPHO NaHUpare, MUHUCTEPCTBO 3a
3emjogenue, WyMapcTeo U BOZ0CTONAHCTBO, MUHUCTEPCTBO 33
Kyntypa, MUHUCTEPCTBO 32 34paBcTBO, MuHUCTEpCTBO 3a
eKoHOMMUja, Mmmcrepcnso 3a TPYA M couujanHa MNONUTMKA,
[Ovpekumja 3a 3awTiTa u cnacysarbe, AreHuuja 3a ApXKaBHU
natuwra, EBH, MakefoHCKM TeNeKOMYHUKauuu, KomyHanHuTe
npetnpujatvja, HeBnaguMHu oOpraHusauuu, NPeTcTaBHULM OA,
CTOMAHCKMUOT U rparaHCKUOT CEKTOP.

3. 3a MNnaHcka MNporpama 3a WM3meHa u [lononHa Ha [eTtaneH
Ypbanuctnuku Mnad 3a Aen oa YE 4, [en oa Bnok 12 KO
Crpyra, OnwTtuHa CTpyra, 3a unja u3paboTka e o4roBOpeH e
EBPO-AEKOP OO0 KOYAHWU yBO3-u3BOC, a ro QJoHecysa
CoBeToT Ha onwTtuHa CTpyra, goHecyBaweTo Ha M3meHa wu
JononHa Ha [eTaneH YpbaHnuctuuku Mnan 3a fen op YE 4,
Oen op Bnok 12 KO Crpyra, OnwTtuHa CTpyra, Ke Mma BAujaHue
BP3 KMBOTHATA cpeauHa.

4. O6emoT Ha M3BELLTAjOT 3a CTpaTerncka oueHa Tpeba Aa rm
ondatM cneaHUTE acnektu: 34paBje Ha HaCeNEeHUeTo W
COLMOEKOHOMCKM pa3Boj, 3aLlTUTa U ynpaByBarbe CO EMUCUUTE
BO BO34yX, BOAa, NOYBa, 3aWTUTa W YyHanpeayBakbe Ha
6uosIoLWKa Pa3HOBUAHOCT, yipaByBake co emucun o bydasa,
oTnag, 3alWwTvTa M yHanpeayBarbe Ha Mej3asKoT, 3alTWTa Ha
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Né bazé té nenit 65 paragrafi (6) té Ligjit pér mjedis
jetésor (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,124/10, 51/11,
123/12 , 93/13,42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, dhe
99/18 ), Kryetarii Komunés sé Strugés mé 02.11.2021, miratoi:

Vendim pér realizimin e vlerésimit strategjik

1.Pér Programin e Planit pér Ndryshim dhe plotésim té Planit
Urbanistik Detal (PDU) pér Pjesé nga NJU4, Pjesé nga Blloku 12
KK Strugg, té cilén e miraton Késhilli i komunés sé Strugés,
éshté e nevojshme té realizohet vlerésim strategjik té ndikimit
né mjedisin jetésor né pajtim me nenin 65 nga Ligji pér mjedis
jetésor.

2. Si organe té prekura nga implementimi pér Ndryshim dhe
plotésim té Planit Urbanistik Detal (PDU) pér Pjesé nga NJU4,
Pjesé nga Blloku 12 KK Strugg, té cilén e miraton Késhilli i
komunés sé Strugés, pércaktohen subjektet vijuese :
Vetéqeverisja lokale e komunés sé Strugés, Ministria pér
mjedisin  jetésor dhe planifikim hapésinor, Ministria e
bujqésisé, pylltarisé dhe administrimit té ujérave, Ministria e
kulturés, Ministria e shéndetésisé, Ministria e ekonomisg,
Ministria e punés dhe politikés sociale, Drejtoria pér mbrojtje
dhe shpétim, Agjencia pér rrugé shtetérore, EVN,
Telekomunikacioni magedonisé, Ministrité territoriale dhe
njésité e komunés sé Strugés, Ndérmarrjet komunale,
Organizatat jogeveritare, pérfagésuesit e sektorit ekonomik
dhe sektorit té qytetaréve.

3. Pér Programin e Planit pér Ndryshim dhe plotésim té Planit
Urbanistik Detal (PDU) pér Pjesé nga NJU4, Pjesé nga Blloku 12
KK Strugé, Komuna e Strugés, pér té cilén pérgjegjése éshté
SHPK EVRO-DEKOR KOQAN, a té cilén e miraton Késhilli i
komunés sé Strugés, e miraton Ndryshim dhe plotésimin e
Planit Urbanistik Detal (PDU) pér Pjesé nga NJU4, Pjesé nga
Blloku 12 KK Strugé, Komuna e Strugés, do té keté ndikim né
mjedisin jetésor.

4.Véllimi i raportit pér vlerésim strategjik duhet t'i pérfshijé
aspektet vijuese: Shéndetin e popullsisé dhe zhvillimin
socioekonomik, mbrojtje dhe menaxhim me emisonet né ajér,
ujé, truall, mbrojtje dhe pérparimi i diversitetit biologjik,
menaxhim me emisionet e mbeturinave té zhurmshme,
mbrojtja dhe pérparimi i pejsazhit, mbrojtja e trashégimisé
kulturore dhe materiale té mira, menaxhim me aksidente dhe
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KY/ITYPHO HacneacTso u matepujantu gobpa, ynpasysarbe CO
HecpeKkun 1 xaBapuu.

5.0anyKaTa 3aegHO co popmynapuTte 3a onpepenysBarbe Ha
notpebata o4 cnpoBeAyBakbe Ha CTpaTermcka ougHa ce
objaByBa Ha Beb cTpaHaTa Ha OnwtuHa CTpyra Ha cnepHaTa
Beb agpeca/u: www.struga.gov.mk.

6. MNpotus osa Opanyka MNOAHOCUTENIOT MOXe Aa nogHece
»anba po AepxasHata Komucuja 3a og/1ydyBakbe BO ynpasHa
nocTanka U nocranka og, paboTeH o4HOC BO BTOP CTENEH BO
poK oz 15 geHa opg AeHoT Ha objaByBarbeTo Ha Opnykata Ha
Beb cTpaHa.

OMLWITUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
I'pap,ouaq'afm-mx, Kryetar i komunés,

démtime.

5.Vendimi sé bashku me formularét pér pércaktimin e nevojés
nga realizimi i vlerésimit strategjik publikohet né web fagen e
Komunés sé Strugés né web fagen Vvijuese/dhe:
www.struga.gov.mk.

6. Kundér kétij Vendimi parashtruesi mund té parashtrojé
ankesé deri te Komisioni Shtetéror pé vendimmarrje né
proceduré administrative dhe proceduré nga mardhénia e
punés sé shkallés sé dyté né afat prej 15 ditéve nga dita e
publikimit té Vendimit né web fage.

M3roteun:/Pérpiloi:
®nopewa Mycau/Floresha Musai
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KoHTtponupan:/Kontrolloi:
MwuTtko Kopkytocku/Mitko Korkutoski

Opo6pun:/Lejoi
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